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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

DĖL VYRIAUSYBĖS 2014 M. GRUODŽIO 23 D. NUTARIMO NR. 1447 „DĖL PROGRAMOS 

SĄJUNGOS FINANSINĖS PARAMOS PRIEMONĖMS, SUSIJUSIOMS SU IGNALINOS 

ATOMINĖS ELEKTRINĖS LIETUVOJE 1 IR 2 BLOKŲ EKSPLOATAVIMO NUTRAUKIMU, 

ĮGYVENDINTI“ PAKEITIMO  

2020-07-15 Nr. NV-1967  

Vilnius 

Projekto teikėjas – Finansų ministerija 

Projekto tikslas –  įgyvendinti EK reglamentų nuostatas ir užtikrinti efektyvesnį Finansų 

ministerijos žmogiškųjų išteklių panaudojimą.  

Dabartinė situacija:  
2019 m. balandžio 26 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2019)3073 dėl 

Bulgarijos, Slovakijos ir Lietuvos branduolinės energetikos objektų eksploatavimo nutraukimo pagalbos 

programų išsamių įgyvendinimo procedūrų nauja redakcija patvirtintos Ignalinos programos įgyvendinimo 

taisyklės, kuriose atsisakyta finansinio koordinatoriaus, paliktas tik programos koordinatorius ir atitinkamai 

nustatyta, kad valstybės narės turi paskirti tik programos koordinatorių. Atsižvelgiant į tai, nutarimo 

projektu panaikinama Finansų ministerijos, kaip 2014–2020 metų Ignalinos programos lėšomis 

finansuojamų priemonių įgyvendinimo finansinio koordinatoriaus, funkcija.  

Projekto esmė:  

1. Paskirti energetikos ministeriją 2014–2020 metų Ignalinos programą koordinuojančia institucija, kuri 

būtų atsakinga už 2014–2020 metų Ignalinos programos tikslų įgyvendinimo koordinavimą ir užtikrintų 

tinkamą 2014–2020 metų Ignalinos programos lėšomis finansuojamų priemonių įgyvendinimo priežiūrą.  

2. Paskirti energetikos viceministrą, kurio administravimo sričiai priskirti valstybės įmonės Ignalinos 

atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo klausimai, 2014–2020 metų Ignalinos programos 

koordinatoriumi, atsakingu už 2014–2020 metų Ignalinos programos lėšomis finansuojamų priemonių 

planavimą, su tuo susijusių dokumentų rengimą ir teikimą Europos Komisijai, 2014–2020 metų Ignalinos 

programos koordinavimą ir įgyvendinimo priežiūrą.  

  Derinimas – nutarimo projektas teiktas derinti Energetikos ministerijai ir VšĮ Centrinei projektų 

valdymo agentūrai. Pastabų ir pasiūlymų dėl nutarimo projekto pateikė Energetikos ministerija (derinimo 

pažyma pridedama). Pastebėtina, kad Energetikos ministerija savo pastabose siūlo palikti didesnį Finansų 

ministerijos įsitraukimą koordinuojant Ignalinos programos finansų valdymą, į Energetikos ministerijos 

pastabas atsižvelgta iš dalies.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė redakcinio pobūdžio pastabas. 

Atitiktis Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai apsvarsčius tarpinstituciniame 

pasitarime.  

 

 

Patarėja                                                                                                 Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

 

 

 


